平成 26 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名

株 式 会 社 ト リ ド ー ル

（コード番号 3397 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長 粟 田  貴 也

問合せ先 経営企画室長 小 林  寛 之

TEL:078-200-3430

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 26年 11月 11日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行及び当社株式の売出

しに伴い、当社が留保金課税の対象企業から外れることを踏まえ、平成 26 年 10 月 31 日に公表いたし

ました平成 27年３月期の業績予想及び平成 26年５月 12日に公表いたしました配当予想を下記のとお

り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 27 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 84,803 7,200 6,928 1,775 45.16

今回修正予想 (B) 84,803 7,200 6,928 2,132 52.78

増減額 (B-A) 0 0 0 357 －

増減率  0.0% 0.0% 0.0% 20.1% －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
78,318 5,014 4,924 849 21.60

平成 27 年３月期通期個別業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 80,583 7,773 7,597 2,270 57.76

今回修正予想 (B) 80,583 7,773 7,597 2,627 65.03

増減額 (B-A) 0 0 0 357 －

増減率  0.0% 0.0% 0.0% 15.7% －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
76,749 5,769 5,621 1,647 41.91

修正の理由

平成 26年 11 月 11日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行及び当社株式の売出

しの実施に伴い、支配株主である粟田貴也の異動が見込まれ、特定同族会社でなくなる予定であるこ

とから、留保金課税の対象企業から外れる予定です。

これにより、平成 27 年３月期の法人税等の負担が連結・個別とも 357 百万円減少し、連結当期純利

益が 2,132 百万円、個別当期純利益が 2,627 百万円となる見込みであります。

２．配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回発表予想 － 9.00 9.00

今回修正予想 － 10.00 10.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成 26 年３月期）
0.00 8.00 8.00

修正の理由

 当社グループは、株主の皆様に適正な利益還元を行うことは、企業目的の重要な課題であると考えており、

グループの成長のために必要な投資を行うため、内部留保の充実を図りながら、業績に応じて安定した配当を継

続していくことを基本方針としております。

このような方針に基づき、平成27年３月期の期末配当金として１株当たり９円を予想しておりましたが、上

記の業績予想修正に伴い、１株当たり10円に修正（増配）いたします。

(注)上記の業績及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。平成 26 年

11月11日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行及び当社株式の売出しが実施

されない場合は、当社は留保金課税の対象企業から外れないこととなりますので、改めて見直しを

行う予定であります。

以 上